(4) *Per sacrum ordinem aliquis deputatur ad dignissima ministeria, quibus ipsi Christo servitur in sacramento altaris, ad quod requiritur major sanctitas interior, quam requirat etiam religionis status. Unde gravius*

l'Église lui rappelle avec insistance l'obligation de travailler sans relâche à sa propre sanctification, de s'appliquer à rendre son cœur plus pur et sa conduite extérieure plus sainte, de se consacrer dans l'esprit de sacrifice au service de Dieu et des âmes (Cfr. *Rit. Rom.*, tit. 1, n. 3-5). Le prêtre est, par sa vocation spéciale et par sa consécration à Dieu, le dispensateur des divins sacrements ; il a donc, en même temps qu'une obligation particulière, une vertu et des grâces particulières pour « être saint » à l'image de Dieu « dans toute la conduite de sa vie » (1 PETR., I, 15). — *Sancti estote, quia ego sanctus sum, Dominus Deus vester* (LEVIT., XIX, 1) (1). *Conveniens est, ut sacramentorum ministri sint justii, quia ministri debent Domino conformari* (S. THOM., 3. q. 64, a. 6). Le prêtre doit être sans tache devant le trône de Dieu, et le servir jour et nuit dans son sanctuaire (APOC., VII, 15 ; XIV, 5).

§ 22. — L'intention du ministre.

1. — Matière, forme, intention, telles sont les trois conditions absolument indispensables pour la validité de tout sacrement (2). *In omnibus sacramentis requiritur intentio ministri cum debita materia et forma non solum ad effectum sacramenti consequendum, sed ad sacramenti perfectionem* (S. THOM., IV, dist. 6, q. 1, a. 2. sol. 1). — Mais tandis que la matière et la forme requises constituent intrinsèquement l'essence du sacrement et sont, dès lors, parties essentielles constitutives, l'intention du ministre est un principe extrinsèque ; elle est requise seulement comme cause efficiente, pour que le sacrement existe, c'est-à-dire pour que la matière et la forme soient dûment posées et unies et pour que cette union soit sacramentelle. — Après la définition

peccat, ceteris paribus, clericus in sacris ordinibus constitutus, si aliquid contrarium sanctitati agat, quam aliquis religiosus, qui non habet ordinem sacrum (S. THOM., 2, 2, q. 184, a. 8).

(1) Hæc est dignatio Dei immensa, quod servulos suos ad sui assimilationem invitare dignatur (DIOX. CARTUS., in *Levil.*... XIX, 2).

(2) Sacramentum consistit in verbis et rebus corporalibus... Requiritur etiam in quolibet sacramento persona ministri conferentis sacramentum cum *intentione* conferendi et faciendi, quod facit Ecclesia : quorum *trium* si aliquid desit, i. e. si non sit debita forma verborum et si non sit debita materia et si minister sacramenti *non intendit sacramentum conficere, non perficitur sacramentum* (S. THOM., *Opusc.* 4, in art. *Id.* et *sacr. Eccl.* expositio).